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 XX Niedziela Zwykła  

 

Kościołowi obcy jest wszelki izolacjonizm 

 

Wiara to nie tylko bycie ochrzczonym, bycie we wspólnocie, lecz to coś ży-

wego, o co trzeba dbać i co można stracić. Ponadto wspólnota Kościoła po-

winna promieniować swoją miłością. Wszelki izolacjonizm, czy pogarda 

wobec tych, którzy są „poza”, jest wysoce niechrześcijańska. Taką negatyw-

ną postawę reprezentują apostołowie z Ewangelii, którzy proszą Jezusa, aby 

„odprawił” kobietę kananejską (por. Mt 15, 23). Jezus nie spełnia tej prośby, 

ponieważ „dom” Boga otwarty jest dla 

wszystkich, nawet dla tych, którzy trady-

cyjnie i niejako odgórnie są z niego wy-

kluczani. Jezus nie odrzuca kobiety ka-

nanejskiej, lecz nawiązuje z nią dialog, 

który będzie początkiem jej wiary. To 

jest również wskazanie dla wspólnoty, co 

do sposobu zachowania się wobec nie-

wierzących, czy nieuważających się już 

za członków Kościoła: służba, przyjęcie i 

dialog, w którym uświadomi się, jak tra-

gicznie wygląda życie bez Boga. Trzeba 

dodać tutaj także modlitwę za te osoby, 

do czego wyraźnie zachęca Psalm re-

sponsoryjny. 

 

Program duszpasterski  

na rok 2022/2023  

„Wierzę w Kościół Chrystusowy” 
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Czytania liturgiczne  

 

1. Tak mówi Pan: «Zachowujcie prawo i przestrzegajcie sprawiedliwości, bo 

moje zbawienie już wnet nadejdzie i moja sprawiedliwość ma się objawić. 

Cudzoziemców zaś, którzy się przyłączyli do Pana, ażeby Mu służyć i aby 

miłować imię Pana i zostać Jego sługami – wszystkich zachowujących sza-

bat bez pogwałcenia go i trzymających się mocno mojego przymierza, przy-

prowadzę na moją świętą górę i rozweselę w moim domu modlitwy. Całopa-

lenia ich oraz ofiary będą przyjęte na moim ołtarzu, bo dom mój będzie na-

zwany domem modlitwy dla wszystkich narodów». Iz 56, 1. 6-7 

 

Psalm responsoryjny: Niech wszystkie ludy sławią Ciebie, Boże. 
 

Niech Bóg się zmiłuje nad nami i nam błogosławi; * 

niech nam ukaże pogodne oblicze. 

Aby na ziemi znano Jego drogę, * 

Jego zbawienie wśród wszystkich narodów. 

 

Niech się narody cieszą i weselą, † 

bo rządzisz ludami sprawiedliwie * 

i kierujesz narodami na ziemi. 

Niech nam Bóg błogosławi * 

i niech cześć Mu oddają wszystkie krańce ziemi. Ps 67 (66), 2-3. 5 i 8 (R.: 

por. 4) 

 

2. Bracia: Do was, pogan, mówię: «Będąc apostołem pogan, przez cały czas 

chlubię się posługiwaniem swoim w nadziei, że może pobudzę do współza-

wodnictwa swoich rodaków i przynajmniej niektórych z nich doprowadzę do 

zbawienia. Bo jeżeli ich odrzucenie przyniosło światu pojednanie, to czymże 

będzie ich przyjęcie, jeżeli nie powstaniem ze śmierci do życia? Bo dary ła-

ski i wezwanie Boże są nieodwołalne. Podobnie bowiem jak wy niegdyś by-

liście nieposłuszni Bogu, teraz zaś z powodu ich nieposłuszeństwa dostąpili-

ście miłosierdzia, tak i oni stali się teraz nieposłuszni z powodu okazanego 

wam miłosierdzia, aby i sami w czasie obecnym mogli dostąpić miłosierdzia. 

Albowiem Bóg poddał wszystkich nieposłuszeństwu, aby wszystkim okazać 

swe miłosierdzie». Rz 11, 13-15. 29-32 
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 Aklamacja: Jezus głosił Ewangelię o królestwie i leczył wszelkie choroby 

wśród ludu. Por. Mt 4, 23 

 

Ewangelia: Jezus podążył w okolice Tyru i Sydonu. A oto kobieta kananej-

ska, wyszedłszy z tamtych stron, wołała: «Ulituj się nade mną, Panie, Synu 

Dawida! Moja córka jest ciężko nękana przez złego ducha». Lecz On nie 

odezwał się do niej ani słowem. Na to podeszli Jego uczniowie i prosili Go: 

«Odpraw ją, bo krzyczy za nami». Lecz On odpowiedział: «Jestem posłany 

tylko do owiec, które poginęły z domu Izraela». A ona przyszła, padła Mu 

do nóg i prosiła: «Panie, dopomóż mi». On jednak odparł: «Niedobrze jest 

zabierać chleb dzieciom, a rzucać szczeniętom». A ona odrzekła: «Tak, Pa-

nie, lecz i szczenięta jedzą okruchy, które spadają ze stołu ich panów». Wte-

dy Jezus jej odpowiedział: «O niewiasto, wielka jest twoja wiara; niech ci się 

stanie, jak pragniesz!» Od tej chwili jej córka była zdrowa. Mt 15, 21-28 

 

Zgodzić się na upokorzenie 
 Nikt nie ma obowiązku bronić się wobec fałszywych oskarżeń. Każ-

dy może przyjąć wszystkie zarzuty, nawet te wyssane z palca, a zmierzające 

do jego zniszczenia. Tak postąpił Jezus po swoim pojmaniu. Nie bronił się, 

mimo że był niewinny. Zostawił obronę Bogu. Ojciec zaś Go nie obronił, ale 

dał Mu siłę, by zniósł wszystkie uderzenia i upokorzenia. Nagrodę przygoto-

wał dla Niego po zmartwychwstaniu. 

 Inaczej jest, gdy niszczą kogoś na naszych oczach. Wówczas trzeba 

stanąć w jego obronie. Tego domaga się miłość. Ta obrona wymaga mądro-

ści i odwagi. Bez tych dwóch cnót nie należy wychodzić na plac boju, bo 

więcej będzie z tego szkody niż pożytku. 

 Matka kananejska stanęła w obronie córki. Jako poganka nie miała 

wielkich szans na interwencję izraelskiego proroka, ale zaryzykowała. Mi-

łość potrafi to uczynić. Jezus wystawił ją na próbę. Upokorzył, i to publicz-

nie. Najpierw nic nie odpowiedział na jej wołania. Następnie porównał ją do 

psa. Kobieta zniosła to upokorzenie. Nawet potrafiła je wykorzystać dla 

wzmocnienia prośby. Przyjęła logikę zdania, że chleb jest dla panów, i doda-

ła: a okruszyny dla psów. Ona prosi o okruszynę serca Jezusa dla swej córki. 

W nagrodę otrzymała to, o co prosiła, i do tego piękną pochwałę swej wiary! 

 Uczeń Jezusa musi opanować sztukę przyjmowania upokorzeń. Nie 

musi się bronić. Ale jeśli chce iść za Mistrzem, winien być przygotowany na 

upokorzenia. Na drodze świadczenia miłosierdzia innym więcej jest upoko-

rzeń niż pochwał. ks. Edward Staniek 
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Rozumiej, abyś mógł wierzyć, wierz, abyś mógł rozumieć. (św. Augustyn) 

 

Wiara daje nam poznać to, czego nie można zobaczyć. To, co widać, nie jest 

już przedmiotem wiary, lecz wiedzy. My umysłem przyjmujemy Tego, któ-

rego nie zobaczyliśmy zmysłami. (św. Grzegorz Wielki)  

 

Kiedy wiara jest mocna, to broni całego domu. (św. Pio z Pietrelciny)  

 

Wiara jest koroną godności człowieka. Niesłychanie trudno odzyskać straco-

ną koronę i umieścić ją ponownie na głowie. (błog. kard. Stefan Wyszyński) 

 

Tylko Twa wiara pomoże Ci, wiara i siła, by wygrać z tym, z czym tylu lu-

dzi przegrywa co dzień. (Ryszard Riedel ) 

 

Budujcie dom (…) waszego życia osobistego i społecznego na skale! A ska-

łą jest Chrystus (…) żyjący w swym Kościele, Chrystus, który trwa na tych 

ziemiach od tysiąca lat. (św. Jan Paweł II) 

 

Fundamentem wiary Kościoła jest Jezus Chrystus. Wiara kieruje nas do 

Chrystusa, ponieważ do Niego zwracają się pytania wypływające z ludzkie-

go serca w obliczu tajemnicy życia i śmierci. Od Niego tylko możemy bo-

wiem otrzymać odpowiedzi, które nie łudzą i nie rozczarowują. (św. Jan Pa-

weł II) 

 

Gdy powierzamy się żywemu Bogu, gdy z pokorą umysłu uciekamy się do 

Niego, przenika nas wewnątrz niewidoczny strumień życia Bożego. Ważne, 

byśmy uwierzyli w moc wiary, w możliwość nawiązania dzięki niej bezpo-

średniej więzi z żywym Bogiem! I byśmy zadbali o rozwój naszej wiary, aby 

ona rzeczywiście przenikała wszystkie nasze postawy, myśli, działania i za-

mierzenia. (Benedykt XVI) 
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„Stukam do nieba 

proszę o wiarę 

(…) zawsze świeżą bo nieskończoną 

taką co biegnie jak owca za matką 

nie pojmuje ale rozumie 

ze słów wybiera najmniejsze 

nie na wszystko ma odpowiedź” („Proszę o wiarę”).  

 

Dziękuję Ci po prostu za to, że jesteś 

za to, że nie mieścisz się w naszej głowie, która jest za logiczna 

za to, że nie sposób Cię ogarnąć sercem, które jest za nerwowe 

za to, że jesteś tak bliski i daleki, że we wszystkim inny 

za to, że jesteś odnaleziony i nie odnaleziony jeszcze 

że uciekamy od Ciebie do Ciebie 

za to, że nie czynimy niczego dla Ciebie, ale wszystko dzięki Tobie 

za to, że to, czego pojąć nie mogę, nie jest nigdy złudzeniem 

za to, że milczysz. Tylko my – oczytani analfabeci chlapiemy językiem  

 

ks. Jan Twardowski 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich 

 1. Dziś przypada dwudziesta niedziela zwykła w roku kościelnym.  

 2. We wtorek, 22 sierpnia, w liturgii wspomnienie Najświętszej 

Maryi Panny Królowej. Modlimy się, abyśmy za Jej wstawiennictwem 

osiągnęli przygotowaną dla nas chwałę nieba. 

 3. W środę, 23 sierpnia z Będzina – Syberki po Mszy świętej o go-

dzinie 7.00 wyrusza na Jasną Górę Pielgrzymka Zagłębiowska. Podob-

nie jak w zeszłym roku pielgrzymka będzie miała charakter hybrydowy 

– pielgrzymi codziennie będą autokarami powracać na nocleg do do-

mów. Można także pielgrzymować w jednym dniu. Pielgrzymują rów-

nież nasi parafianie, których prosimy o modlitwę w naszych intencjach. 

Spotkanie organizacyjne – 22 sierpnia (wtorek) o 19.00 w oratorium na 

plebani.  

 4. W środę – 23 sierpnia przypada także Europejski Dzień Pamięci 

Ofiar Stalinizmu i Nazizmu związany z datą podpisania paktu Ribbentrop-

Mołotow. Modlimy się za miliony ofiar totalitarnych i zbrodniczych sys-

temów politycznych XX wieku.  

 5. W sobotę – 26 sierpnia uroczystość NMP Częstochowskiej, któ-

rą czcimy jako Królową Polski i główną patronkę naszego narodu. Msze 

Święte o godz. 7.00 i 18.00  – zapraszamy wszystkich jak najliczniej! Po 

Mszy św. odnowimy Jasnogórskie Śluby Narodu.  

 6. W tym tygodniu patronują nam także: 21 VIII – św. Pius X; 24 

VIII – św. Bartłomiej. W piątek o 15.00 zapraszamy na Godzinę Miłosier-

dzia.  

 7. Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy obfitości Bożych 

darów oraz szczególnej opieki Pani Jasnogórskiej.   

 8. Ks. Biskup Grzegorz Kaszak zaprasza na Diecezjalno – Gmin-

ne Dożynki, które odbędą się w Pilicy w przyszłą niedzielę – 27 sierpnia 

2023. Msza św. o 15.00. (odczytać komunikat) 

 9. Serdeczne „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na tacę przezna-

czone na wsparcie bieżącej działalności naszej parafii. 

 10. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarła: + Marta 

Włodarska – rodzinie składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę 

świętą w poniedziałek o 18.00. 
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Intencje mszalne  

 

20 SIERPNIA 2023 – XX NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800     + Wandę, Tadeusza, Melanię TYCNER  

1000 + Mariannę ZBIERAŃSKĄ – 11 r.śm. – od córki i wnuka z ro-

dziną  

1115 + Bożenę KOZUBEK – z racji urodzin – od mamy i siostry z ro-

dziną  

1230 + Ryszarda – 13 r.śm., Władysława, Genowefę MAGIEROW-

SKICH, Mariannę, Antoniego, Jerzego PSONKÓW, Henrykę, Antonie-

go WYLĘŻEK  

  Chrzest: Brajan KRAWCZYK  

1900 W pewnej intencji 

 

21 SIERPNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK – ŚW. PIUSA X 

  700     + Jerzego KRAWCA – 2 r.śm. – od żony i córki z rodziną 

1800 + zbiorowa za zmarłych: + Krystynę GARDZIŃSKĄ – od Zakł. 

Pogrzebowego „Eden” w Sosnowcu; + Janusza SIEPRAWSKIEGO – od 

Anny i Marka Koprowskich; +++ zmarłych w minionym tygodniu: + 

Martę WŁODARSKĄ  

 

22 SIERPNIA  2023 – WTOREK – NMP KRÓLOWEJ  

  700     + Józefa MADEJA – od u. pg.  

1800 + + dusze w czyśćcu cierpiące 

 

23 SIERPNIA  2023 – ŚRODA  

  700     + Henrykę MAKOWSKĄ – 43 r.śm. – od córki  

1800 + Zbigniewa – 4 r.śm., Roberta MOSZCZYŃSKICH  

 

24 SIERPNIA 2023 – CZWARTEK – ŚW. BARTŁOMIEJA 

  700     + Renatę MAJCHRZAK – od P. Krawczyków z Łaz 

1800 + Leona, Janinę KOZIEŁ, zm. z rodz. KOZIEŁ i STENCEL 

 

25 SIERPNIA 2023 – PIĄTEK  

  700     + Józefa MADEJA – od u. pg.   

1800 + Ludwikę SOJKA – z okazji imienin, jej męża Mieczysława, zm. 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

z rodz. SOJKÓW i TKACZÓW  

 

26 SIERPNIA  2023 – SOBOTA – NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ  

  700     1/ + Józefa MADEJA – od u. pg. 

 2/ + Renatę MAJCHRZAK – od cioci Heni z Łukaszem i Wald-

kiem  

 3/ + Jerzego SZCZĘSNEGO – od u. pg.  

1800 + Alicję, Jana GURZYŃSKICH  

 

27 SIERPNIA 2023 – XXI NIEDZIELA ZWYKŁA  

  800     + Marię, Piotra POZNAŃSKICH  

1000 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB  dla Moniki i Konrada WO-

DECKICH – w 15 r. ślubu  

1115 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Lucyny ROJEK z okazji 

urodzin – od córek z rodzinami  

1230 Za PARAFIAN:  O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla: 

 1/ Czesławy i Władysława DYNIÓW – w 66 r. ślubu 

 2/ Marii i Zbigniewa PAJDA – w 45 r. ślubu  

 3/ Marty TOKARZ – w 21 r. urodzin – o Dary Ducha Św. 

 Chrzest: Antoni FRANIEWSKI, Olaf BARTOSIK  

1430 ślub: Aleksandra KWIATKOWSKA – Łukasz HADUCH   

1900  + Sebastiana CUDAKA  

 

 

 


